СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.07.2017 г.

                                                                      № 318
г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Асиновское городское поселение»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 73 Устава Муниципального образования «Асиновское городское поселение»,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 10 (далее – Устав),  следующие изменения:
1) Часть 3 статьи 39  Устава  изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Глава Асиновского городского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»
2) Первый абзац пункта 4 части 2 статьи 41 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: «4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

3) Пункт 2 части 6 статьи 36 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
4) Часть 3 статьи 38 Устава дополнить вторым абзацем следующего содержания: «В случае обращения Губернатора Томской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Асиновского городского поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет Асиновского городского поселения данного заявления.»
5) Часть 4 статьи 38  Устава изложить в новой редакции следующего содержания: «4. Полномочия депутата Совета Асиновского городского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
6) Пункт 71 части 1 статьи 47 Устава дополнить словами:«, осуществляет функции по организации и реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма  Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 26.04.2013 № Пр-1069, и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма».
7) Дополнить статьей 51.1. следующего содержания: «Статья 51.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска для лиц, замещающих муниципальные должности.
1.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для лиц, замещающих муниципальные должности предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

2.Ежегодный  дополнительный оплачиваемый отпуск лицам, указанным в ч.1 настоящей статьи предоставляется в количестве 15 календарных дней вне зависимости от стажа (выслуги лет).

3.Дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется одновременно с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, либо предоставляется по частям в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

4.В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

5.По заявлению лиц указанных в ч.1 настоящей статьи ежегодный дополнительный отпуск может быть заменен денежной компенсацией.»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3.  Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                                  Н.А. Данильчук